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Lag

Nr 1020

om temporär ändring av 5 och 5 b § sjukförsäkringslagen

Given i Helsingfors den 5 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras temporärt i sjukförsäkringslagen av den 4 juli 1963 (364/1963) 5 b §, sådan den

lyder delvis ändrad i lag 1714/1991, samt
fogas temporärt till 5 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 496/1973, 676/1983,

479/1985, 1286/1987, 91/1991 och i nämnda lag 1714/1991, ett nytt 2 mom. i stället för det
2 mom. som upphävts genom sistnämnda lag som följer:

5 §
— — — — — — — — — — — — —
Vad som i 1 mom. bestäms om ersättning

för sjukvård tillämpas på motsvarande sätt
på tandsjukdomar, om det är fråga om vård
som är nödvändig för behandling av någon
annan sjukdom än en tandsjukdom eller om
tandvård som är nödvändig på grund av
strålbehandling eller cytostatikabehandling. I
5 b § bestäms om ersättning i övrigt för
tandvård såsom sjukvård.
— — — — — — — — — — — — —

5 b §
Såsom sjukvård ersätts, utöver vad som

bestäms i 5 § 2 mom., för försäkrade som är
födda 1956 och därefter
1) undersökning och behandling av mun

och tänder som utförs av en tandläkare en-
ligt den systematiska tandvårdens principer,
med undantag för regleringsvård samt
protetiska åtgärder och tandtekniska kostna-
der,
2) av tandläkare föreskrivna laboratorie-

och röntgenundersökningar som utförts i en
inrättning som avses i 5 § 1 mom.,
3) av tandläkare ordinerade läkemedel, och
4) sådana resekostnader för tandläkare, den

som fått behörig yrkesutbildning eller för-
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säkrad, som ansluter sig till tandvård enligt
1—3 punkten.
Till försäkrade födda 1955 eller tidigare

betalas ersättning för av tandläkare utförd
undersökning av mun och tänder och pro-
fylaktisk vård högst vart tredje kalenderår så
som närmare bestäms genom förordning.

Vad som i denna lag i övrigt bestäms om
ersättning för sjukvård har motsvarande till-
lämpning på tandvård som avses i 1 och
2 mom., om inte något annat bestäms nedan.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2000
och gäller till den 31 december 2000.

Helsingfors den 5 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Eva Biaudet
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Lag

Nr 1021

om ändring av 1 § lagen om anordnande av och ersättning för tandvården för
frontveteraner

Given i Helsingfors den 5 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 3 augusti 1992 om anordnande av och ersättning för tandvården för

frontveteraner (678/1992) 1 § som följer:

1 §
Personer som innehar frontmannatecken,

fronttjänsttecken, fronttecken, veterantecken
eller ett i 2 § lagen om rehabilitering för
personer som tjänstgjort i vissa uppdrag un-
der Finlands krig (1039/1997) avsett intyg

över deltagande i sådana minröjningsupp-
drag som avses i 1 § 2 mom. 3 punkten i
nämnda lag har rätt till ersättning för tand-
vård enligt denna lag.

Denna lag träder i kraft den 1 mars 2000.

Helsingfors den 5 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Eva Biaudet
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Lag

Nr 1022

om ändring av 9 § lagen om frontmannapension

Given i Helsingfors den 5 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till 9 § lagen den 28 januari 1977 om frontmannapension (119/1977),
sådant detta lagrum lyder i lag 983/1996, ett nytt 3 mom. som följer:

9 §
— — — — — — — — — — — — —
Till personer som har ett i 2 § lagen om

rehabilitering för personer som tjänstgjort i
vissa uppdrag under Finlands krig
(1039/1997) avsett intyg över deltagande i

sådana minröjningsuppdrag som avses i 1 §
2  mom. 3 punkten i nämnda lag betalas
fronttillägg. De har dock inte rätt till extra
fronttillägg enligt 9 a §.

Denna lag träder i kraft den 1 mars 2000.

Helsingfors den 5 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Eva Biaudet
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Lag

Nr 1023

om ändring av 1 § lagen om betalning av fronttillägg utomlands

Given i Helsingfors den 5 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till 1 § lagen den 25 november 1988 om betalning av fronttillägg utomlands

(988/1988),
sådant detta lagrum lyder delvis ändrat i lag 984/1996, ett nytt 4 mom. som följer:

1 §
— — — — — — — — — — — — —
Rätt till fronttillägg enligt denna lag har

också den som har ett i 2 § lagen om reha-
bilitering för personer som tjänstgjort i vissa
uppdrag under Finlands krig (1039/1997)

avsett intyg över deltagande i sådana min-
röjningsuppdrag som avses i 1 § 2 mom.
3 punkten i nämnda lag.

Denna lag träder i kraft den 1 mars 2000.

Helsingfors den 5 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Eva Biaudet
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Lag

Nr 1024

om ändring av 5 § lagen om rehabilitering av frontveteraner

Given i Helsingfors den 5 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 23 december 1988 om rehabilitering av frontveteraner (1184/1988) 5 §

1 mom. som följer:

5 §

Anslag

De nödvändiga kostnaderna för rehabilite-
ring och uppehälle under rehabilitering er-
sätts inom det anslag som i statsbudgeten
reserveras för ändamålet. För de nödvändiga
kostnaderna för sådan rehabilitering och så-
dant uppehälle under rehabilitering som av-
ses i denna lag kan även användas medel av

Penningautomatföreningens avkastning, inom
det anslag som i statsbudgeten reserveras för
ändamålet.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari
2000.
Åtgärder som verkställigheten av lagen

förutsätter får vidtas innan lagen träder i
kraft.

Helsingfors den 5 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Omsorgsminister Eva Biaudet
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Lag

Nr 1025

om ändring av 2 § lagen om rehabilitering för personer som tjänstgjort i vissa uppdrag
under Finlands krig

Given i Helsingfors den 5 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 28 november 1997 om rehabilitering för personer som tjänstgjort i vissa

uppdrag under Finlands krig (1039/1997) 2 § 2 mom. som följer:

2 §

Intyg om tjänstgöring

— — — — — — — — — — — — —
Ansökan om intyg skall tillställas Krigsar-

kivet senast den 31 december 2004.

Denna lag träder i kraft den 1 januari
2000.
Åtgärder som verkställigheten av lagen

förutsätter får vidtas innan lagen träder i
kraft.

Helsingfors den 5 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Omsorgsminister Eva Biaudet
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Lag

Nr 1026

om ändring av fastighetsskattelagen

Given i Helsingfors den 12 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i fastighetsskattelagen av den 20 juli 1992 (654/1992) 11 § 3 mom., 12 § 1 mom.

och 14 §,
dessa lagrum sådana de lyder i lag 476/1998, samt
fogas till 11 §, sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag 476/1998, ett nytt 4 mom., till

lagen nya 12 a och 20 a § samt till 37 §, sådan den lyder i lag 1560/1995, ett nytt 2 mom.
som följer:

11 §

Allmän fastighetsskatteprocentsats

— — — — — — — — — — — — —
Den av kommunfullmäktige fastställda

allmänna fastighetsskatteprocentsatsen till-
lämpas på de fastigheter som enligt denna
lag är skattepliktiga, om ingenting annat föl-
jer av 12—14 §. Den allmänna fastighets-
skatteprocentsatsen skall fastställas till minst
0,50 och högst 1,00.
Kommunen skall meddela fastighetsskat-

teprocentsatserna till Skattestyrelsen senast
den 17 november året före skatteåret. Skat-
testyrelsen kan förlänga tidsfristen för med-
delandet. Har anmälan inte gjorts inom ut-
satt tid, får fastighetsskatteprocentsatsen för
det föregående året iakttas i beskattningen,
dock minst den lägsta skatteprocentsatsen
enligt lagen.

12 §

Skatteprocentsats för byggnader som
används för stadigvarande boende

Kommunfullmäktige fastställer skattepro-
centsatsen för byggnader som huvudsakligen
används för stadigvarande boende till minst
0,22 och högst 0,50.
— — — — — — — — — — — — —

12 a §

Skatteprocentsatsen för obebyggda
byggplatser

Kommunfullmäktige kan för sådana obe-
byggda byggplatser som avses i 2 mom. sär-
skilt fastställa en skatteprocentsats som är
minst 1,00 och högst 3,00.
Den särskilda skatteprocentsatsen tillämpas

på obebyggda byggplatser, om
1) detaljplanen har varit i kraft minst ett år

före ingången av kalenderåret,
2) över hälften av byggrätten för byggplat-

sen enligt detaljplanen har planlagts för bo-
stadsändamål,
3) det på byggplatsen inte finns någon

bostadsbyggnad som används för boende
och byggande av en bostadsbyggnad på den
före ingången av kalenderåret inte påbörjats
på det sätt som avses i 72 § markanvändnings-
och byggförordningen (895/1999),
4) det till byggplatsen finns en i 135 §

markanvändnings- och bygglagen (132/1999)
avsedd användbar infartsväg eller det är
möjligt att ordna en sådan,
5) byggplatsen kan anslutas till den all-

männa vattenledningen och till avlopp på
det sätt som avses i 10 § hälsoskyddsförord-
ningen (1280/1994),
6) det för byggplatsen inte har utfärdats ett

sådant byggförbud som avses i 53 § eller
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58 § 4 mom. markanvändnings- och byggla-
gen, och om
7) byggplatsen är i samma ägares ägo.
En byggplats anses vara i samma ägares

ägo då makar tillsammans äger byggplatsen
eller byggplatsen annars är samägd i kvot-
delar. Likaså anses en byggplats vara i sam-
ma ägares ägo då en del av byggplatsen ägs
av ett bolag eller en annan sammanslutning
som huvudsakligen är i den skattskyldiges
ägo eller då byggplatsen ägs av bolag som
hör till samma koncern.
Med byggplats för bostadsbyggnad enligt

detaljplanen avses
1) en sådan tomt eller annan byggplats

enligt detaljplanen som antecknats i fastig-
hetsregistret,
2) en byggplats enligt detaljplanen och

enligt bindande eller riktgivande tomtindel-
ning, och
3) ett kvarter som antecknats i detaljpla-

nen och som inte omfattas av bindande eller
riktgivande tomtindelning.
Denna paragraf gäller inte byggplatser

som planlagts för fritidsbebyggelse.

14 §

Skatteprocentsatsen för vissa anläggningar

Kommunfullmäktige kan särskilt fastställa
en skatteprocentsats som skall tillämpas på
byggnader och konstruktioner som hör till
ett kraftverk. Denna skatteprocentsats kan
fastställas till högst 1,40. Skatteprocentsat-
sen för byggnader och konstruktioner som
hör till ett kärnkraftverk eller till en slutför-

varingsanläggning för använt kärnbränsle
kan dock fastställas till högst 2,20.

20 a §

Kommunens skyldighet att lämna uppgifter

En kommun som fastställer den skattepro-
centsats som avses i 12 a § utreder samtidigt
årligen de byggplatser som avses i 12 a § och
meddelar dem samt andra nödvändiga
uppgifter och handlingar till skatteverket för
verkställande av beskattningen och
ändringssökande. Skattestyrelsen utfärdar
närmare föreskrifter om de uppgifter som
skall lämnas samt om när och hur de skall
lämnas.

37 §

Befrielse från skatt och anstånd med
betalningen av skatt

— — — — — — — — — — — — —
Kommunen kan därtill helt eller delvis be-

vilja befrielse från den fastighetsskatt som
fastställs enligt 12 a § om byggprojektet är
försenat av annan orsak än byggplatsens
ägares eget förfarande.

Denna lag träder i kraft den 15 november
1999.
Denna lag tillämpas första gången vid fas-

tighetsbeskattningen för 2000.
Kommunfullmäktige kan för 2001 första

gången fastställa skatteprocentsatsen för
sådana obebyggda byggplatser som avses i
12 a §.

Helsingfors den 12 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Suvi-Anne Siimes
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Lag

Nr 1027

om ändring av inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 12 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) en ny 61 a § som föl-

jer:

61 a §

Dröjsmålsförhöjning

Förhöjning som betalas på grund av för-
senad betalning av lagstadgad pension, av
ersättningar som betalas med stöd av lagen
om olycksfallsförsäkring (608/1948), patient-
skadelagen (585/1986) eller trafikförsäk-
ringslagen (279/1959) eller av lagstadgade
sociala förmåner eller frivilliga tilläggsför-

måner från pensionsstiftelser eller försäk-
ringsanstalter, skall vid beskattningen anses
vara samma inkomst som den inkomst till
vilken förhöjningen hänför sig. Förhöjning
som betalas på grund av att en ovan nämnd
skattefri betalning har försenats är skattefri.

Denna lag träder i kraft den 1 januari
2000.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2000.

Helsingfors den 12 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Suvi-Anne Siimes
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Lag

Nr 1028

om temporär ändring av inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 12 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) temporärt en ny

48 a § som följer:

48 a §

Temporär skattefrihet för fastigheter som
överlåts till kommuner

Vinst som erhållits från överlåtelse av
egendom är inte skattepliktig inkomst, om
en fysisk person eller ett dödsbo överlåter

fast egendom till en kommun den 1 oktober
1999 eller därefter, senast den 30 juni 2000.

Denna lag träder i kraft den 15 november
1999 och gäller till och med den 30 juni
2000.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 1999.

Helsingfors den 12 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Suvi-Anne Siimes
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Lag

Nr 1029

om ändring av ikraftträdelsebestämmelsen i lagen om ändring av 77 § inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 12 november 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras 2 mom. i ikraftträdelsebestämmelsen i lagen den 21 november 1997 om ändring av

77 § inkomstskattelagen (1024/1997), sådant det lyder i lag 1171/1998, som följer:

— — — — — — — — — — — — —
Lagens 77 § 1 mom. tillämpas på lön som

uppbärs den 1 januari 1998 eller därefter.
Den lag som var i kraft 1995 tillämpas dock
vid beskattningarna för 1996—2000 om ut-
landstjänstgöringen
1) har börjat före 1996, eller
2) börjar eller har börjat före 2001 och

ansluter sig till byggnads-, installations- eller
sammansättningsverksamhet och arbetsstaten

därtill enligt en uttrycklig bestämmelse i ett
gällande avtal mellan Finland och arbetssta-
ten för att undvika dubbelbeskattning inte
får beskatta lön för arbete som ansluter sig
till byggnads-, installations- eller samman-
sättningsverksamhet.

Denna lag träder i kraft den 1 januari
2000.

Helsingfors den 12 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Suvi-Anne Siimes
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Fö r o rdn i n g

Nr 1030

om offentlighet och god informationshantering i myndigheternas verksamhet

Given i Helsingfors den 12 november 1999

På föredragning av justitieministern föreskrivs med stöd av 18 och 36 § lagen den 21 maj
1999 om offentlighet i myndigheternas verksamhet (621/1999):

1 kap.

Genomförande av god
informationshantering

1 §

Utredningar i syfte att genomföra god
informationshantering

Myndigheterna skall med hjälp av en så-
dan arkivbildningsplan som avses i arkivla-
gen (831/1994) i syfte att planera och ge-
nomföra de åtgärder som avses i 18 §
1 mom. 4 punkten lagen om offentlighet i
myndigheternas verksamhet (621/1999) se
över och bedöma sina dokument och data-
system och betydelsen av uppgifterna i dem
ävensom sin dokument- och informations-
hantering. När behovet av åtgärder bedöms,
skall uppmärksamhet fästas vid
1) rätten att få tillgång till uppgifter i

myndigheternas offentliga handlingar,
2) skyldigheten att sammanställa och spri-

da information och att lämna ut uppgifter i
ärenden som är under behandling,
3) skyddet av personuppgifter, i synnerhet

känsliga uppgifter,
4) skyddet av uppgifter som är belagda

med sekretess,
5) begränsningar i fråga om de ändamål

för vilka uppgifterna kan användas,
6) användbarheten, integriteten och kvali-

teten av informationen när myndigheterna

sköter sina uppgifter och i samarbetet mellan
myndigheterna,
7) kvaliteten av informationen i synnerhet

när den används som grund för beslut som
gäller enskilda personer och sammanslut-
ningar eller för att utvisa rättigheter och
skyldigheter.
I syfte att genomföra god informationshan-

tering skall dessutom de risker som påverkar
tillgängligheten, användbarheten, kvaliteten
och skyddet av uppgifterna och datasyste-
mens säkerhet, de medel som står till buds
för att minska och undanröja riskerna, kost-
naderna för dem samt andra verkningar ut-
redas och bedömas.
På basis av de utredningar som avses i 1

och 2 mom. skall myndigheterna göra en
bedömning av och vidta de åtgärder som är
nödvändiga för att genomföra god informa-
tionshantering.

2 §

Klassificering av särskilt känsligt
datamaterial

Sekretessbelagda handlingar och uppgifter-
na i dem samt sådana handlingar vilkas
överlåtelse av någon annan orsak begränsas i
lag och uppgifterna i dem eller vilka inne-
håller uppgifter som enligt lag enbart kan
användas för ett bestämt ändamål (särskilt
känsligt datamaterial) kan, om inte annat
följer av speciella behov inom en myndig-
hets förvaltningsområde, indelas i tre olika
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klasser enligt de krav på hantering, skydd
och annan datasäkerhet som skall uppfyllas
vid sammanställning, ändring, användning,
överlåtelse, överföring, arkivering, utplåning
och annan hantering av datamaterialet.
Till särskilt känsligt datamaterial av första

skyddsklass kan hänföras datamaterial som
innehåller uppgifter som olagligt avslöjade
och använda skulle medföra allvarlig skada
för de allmänna intressen som avses i 24 § 1
mom. 1, 2, 5 samt 8—11 punkten lagen om
offentlighet i myndigheternas verksamhet.
Till särskilt känsligt datamaterial av andra

skyddsklass kan hänföras datamaterial som
innehåller uppgifter som olagligt avslöjade
och använda skulle medföra väsentlig skada
för de intressen som föranlett begränsningar-
na i fråga om överlåtelse.
Till särskilt känsligt datamaterial av tredje

skyddsklass kan hänföras datamaterial som
innehåller uppgifter som olagligt avslöjade
och använda skulle äventyra en myndighets
verksamhetsförutsättningar eller affärs- eller
yrkeshemligheter eller skyddet av person-
uppgifter.

3 §

Allmänna datasäkerhetsåtgärder i fråga om
särskilt känsligt datamaterial

När särskilt känsligt datamaterial hanteras,
skall mot klassificeringen svarande ända-
målsenliga åtgärder vidtas så att
1) det ställe där datamaterialet hanteras

och förvaras är tillräckligt väl bevakat och
skyddat,
2) tillträde till datasystemen övervakas och

olovligt intrång i dem förhindras med de
medel som står till buds,
3) datamaterialet används, ändras och han-

teras i övrigt enbart av personer som har
befogenhet att handlägga ett ärende och att
rätten att använda datamaterialet också an-
nars begränsas på ett ändamålsenligt sätt och
användningen övervakas tillräckligt,
4) de uppgifter som finns i datamaterialet

endast lämnas ut av personer som har befo-
genhet att göra det,
5) en uppgift som överförs via datanätet

krypteras vid behov.
Verkningarna av de kostnader som åtgär-

derna förorsakar beaktas i enlighet med vad
som föreskrivs i 18 § 1 mom. 4 punkten
lagen om offentlighet i myndigheternas
verksamhet.

4 §

Anvisningar, övervakning och uppföljning

När de åtgärder som avses i 18 § 1 mom.
5 punkten lagen om offentlighet i myndig-
heternas verksamhet planeras, skall särskild
uppmärksamhet fästas vid att
1) beslutanderätten när det gäller utläm-

nande av handlingar fastställs,
2) tillräckliga anvisningar utfärdas om re-

gistrering av ärenden och handlingar samt
om hantering och skydd av handlingar,
datasystem och uppgifterna i dem under
olika behandlingsstadier,
3) de förteckningar och handlingar som

beskriver ärenden under behandling och som
sammanställts för att uppfylla upplysnings-
plikten i fråga om dem uppdateras.
Myndigheterna skall i tillräcklig utsträck-

ning övervaka att anvisningarna följs och
åtgärderna vidtas och med lämpliga inter-
valler bedöma deras ändamålsenlighet och
behovet av ändringar samt vidta åtgärder för
att rätta till de brister som konstaterats.

2 kap.

Tillgodoseende och främjande av rätten till
information

5 §

Dokumentförteckning

Myndigheterna skall för uppföljning av de
ärenden som behandlas hos dem tillhanda-
hålla information om vilka diarier, förteck-
ningar, kartotek och andra register med av-
seende på dokumenthanteringen (dokument-
förteckning) de för eller hur man annars kan
få tillgång till uppgifter i deras offentliga
handlingar.
Myndigheterna skall se till att förhållandet

mellan olika dokumentförteckningar reds ut
och att varje ärende, om det är möjligt, regi-
streras endast en gång samt att dokumentför-
teckningarna svarar mot de bestämmelser
om registrering och förteckning av handling-
ar som utfärdats med stöd av arkivlagen.

6 §

Uppgifter i dokumentförteckning

I en dokumentförteckning skall för varje
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ärende som inkommit eller tagits upp till
behandling antecknas
1) den som anhängiggjort ärendet, hand-

lingens ankomstdag eller, när en myndighet
satt upp handlingen, dagen för uppsättande,
samt ärendets art,
2) förberedande åtgärder såsom förrätt-

ningar samt begäran om utredningen och
utlåtanden och handlingar som gäller dem,
3) slutliga åtgärder i ärendet och handling-

ar som gäller dem.
Vid planering och uppgörande av doku-

mentförteckning skall säkerställas att uppgif-
ter om de offentliga anteckningarna i regi-
stret kan lämnas ut på ett smidigt sätt.
I fråga om arkivförteckningar och domsto-

larnas diarier samt andra dokumentregister
skall iakttas vad som särskilt föreskrivs om
dem.

7 §

Allmänhetens tillgång till
dokumentförteckningar

Dokumentförteckningarna samt den arkiv-
bildningsplan som avses i 8 § arkivlagen
skall hållas tillgängliga för allmänheten i
myndigheternas registratorskontor eller på
andra ställen där allmänheten betjänas.
Diarieschemat och uppgifter om andra

grunder för klassificering av handlingar skall
fogas till dokumentförteckningen.

8 §

Beskrivning av datasystem

En myndighet skall göra upp en beskriv-

ning av sina datasystem. Av den skall fram-
gå varje datasystems syfte och vilka uppgif-
ter som införs i det. Beskrivningen skall hål-
las tillgänglig för allmänheten i registrators-
kontoret eller på något annat ställe där all-
mänheten betjänas, om inte något annat
följer av bestämmelserna om sekretess. Be-
skrivningen kan också fogas till arkivbild-
ningsplanen.
I fråga om registerbeskrivningar över per-

sonregister gäller vad som föreskrivs sär-
skilt.

3 kap.

Särskilda bestämmelser

9 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1 de-
cember 1999.

10 §

Övergångsbestämmelse

Dokumentförteckningar som avses i 5 §
och i 8 § avsedda beskrivningar av datasys-
tem skall göras upp inom ett år efter att den-
na förordning har trätt i kraft samt de ut-
redningar som avses i 1 § inom två år efter
ikraftträdandet. Datasystem som har tagits i
bruk före förordningens ikraftträdande och
datasäkerhetsarrangemang och anvisningar
som gäller dem skall inom tre år efter att
förordningen har trätt i kraft ses över så att
de stämmer överens med denna förordning.

Helsingfors den 12 november 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Justitieminister Johannes Koskinen
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Skattestyrelsens beslut

Nr 1031

om storleken av resekostnadsavdrag vid beskattningen för 1999

Utfärdat i Helsingfors den 22 oktober 1999

Skattestyrelsen har med stöd av 93 § 2 mom. inkomstskattelagen den 30 december 1992
(1535/92) förordnat, att avdraget för resekostnader mellan bostaden och arbetsplatsen beräknas,
då såsom billigaste fortskaffningsmedel betraktas annat än allmänna trafikmedel, som följer:

1 §
Då den skattskyldige använder för arbets-

resan mellan bostad och arbetsplats fortskaff-
ningsmedel som han äger eller innehar, är
avdragets belopp:

bil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 penni per kilometer
motorcykel . . . . . . . . . 60 penni per kilometer
moped . . . . . . . . . . . . . . 40 penni per kilometer
cykel . . . . . . . . . . . . . . . 400 mark per år.

2 §
Då den skattskyldige använder för ovan-

nämnd resa en bil som arbetsgivaren äger eller
innehar, är avdragets belopp 89 penni per
kilometer.

3 §
Då den skattskyldige använder för ovan-

nämnd resa annat än ovan i 1 och 2 § avsett
fortskaffningsmedel, beviljas avdraget på ba-
sis av en tillförlitlig utredning om kostnaderna.

Helsingfors den 22 oktober 1999

Generaldirektör Jukka Tammi

Överinspektör Markku Mertala
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